

Maskinstationen Lysgaard A/S
Sølunden 29, Hvam, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 13 62 82 89

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2021.

Morten Degn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Maskinstationen Lysgaard A/S Sølunden 29, Hvam 8620 Kjellerup |
| | Telefon: 86667515 |
| | CVR-nr.: 13 62 82 89 |
| | Stiftet: 1. oktober 1989 |
| | Hjemsted: Kjellerup |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Ida Degn Trine Degn Morten Degn |
| Direktion | Morten Degn |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank Holstebrovej 2 8800 Viborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinstation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.501.965 kr. mod 6.946.009 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 851.419 kr. mod 719.930 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.501.965 | 6.946.009 |
| 1 Personaleomkostninger | -4.002.293 | -3.767.017 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -2.490.556 | -2.244.834 |
| Driftsresultat | 1.009.116 | 934.158 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 315.000 | 320.000 |
| Andre finansielle indtægter | 1.222 | 628 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -233.670 | -331.662 |
| Resultat før skat | 1.091.668 | 923.124 |
| 3 Skat af årets resultat | -240.249 | -203.194 |
| Årets resultat | 851.419 | 719.930 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 16.216.281 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 719.930 |
| Disponeret fra overført resultat | -15.364.862 | 0 |
| Disponeret i alt | 851.419 | 719.930 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2020 | 2019 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>23.552.456</u> | <u>21.642.978</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>23.552.456</u> | <u>21.642.978</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>23.552.456</u> | <u>21.642.978</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.357.948 | 1.228.457 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 15.608.796 | 16.490.298 |
| | Andre tilgodehavender | <u>182.877</u> | <u>111.285</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>17.149.621</u> | <u>17.830.040</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>17.274.621</u> | <u>17.955.040</u> |
| | Aktiver i alt | <u>40.827.077</u> | <u>39.598.018</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 4.500.000 | 19.864.862 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 16.216.281 | 0 |
| Egenkapital i alt | 21.216.281 | 20.364.862 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 2.559.520 | 2.319.271 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.559.520 | 2.319.271 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 5 Kreditinstitutter i øvrigt | 8.834.297 | 8.596.578 |
| 6 Leasingforpligtelser | 595.915 | 794.174 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 9.430.212 | 9.390.752 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 3.049.303 | 3.346.282 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.006.791 | 1.943.989 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 425.816 | 575.025 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 326.845 | 327.945 |
| Anden gæld | 2.812.309 | 1.329.892 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 7.621.064 | 7.523.133 |
| Gældsforpligtelser i alt | 17.051.276 | 16.913.885 |
| Passiver i alt | 40.827.077 | 39.598.018 |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 19.144.932 | 0 | 19.644.932 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>719.930</u> | <u>0</u> | <u>719.930</u> |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 500.000 | 19.864.862 | 0 | 20.364.862 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-15.364.862</u> | <u>16.216.281</u> | <u>851.419</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>4.500.000</u> | <u>16.216.281</u> | <u>21.216.281</u> |

Noter

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.453.231 | 3.250.814 |
| Pensioner | 438.695 | 394.059 |
| Andre omkostninger til social sikring | 110.367 | 122.144 |
| | <u>4.002.293</u> | <u>3.767.017</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>11</u> | <u>9</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 6.400 | 9.728 |
| Andre finansielle omkostninger | 227.270 | 321.934 |
| | <u>233.670</u> | <u>331.662</u> |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 240.249 | 203.194 |
| | <u>240.249</u> | <u>203.194</u> |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 37.809.257 | 37.232.150 |
| Tilgang i årets løb | 6.778.400 | 3.191.660 |
| Afgang i årets løb | -4.051.000 | -2.614.550 |
| Kostpris 31. december | <u>40.536.657</u> | <u>37.809.260</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -16.166.285 | -16.095.775 |
| Årets af-/nedskrivninger | -2.490.556 | -2.244.834 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 1.672.640 | 2.174.327 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-16.984.201</u> | <u>-16.166.282</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>23.552.456</u> | <u>21.642.978</u> |

Noter

| | 31/12 2020 | 31/12 2019 |
|---|-------------------|-------------------|
| 5. Kreditinstitutter i øvrigt | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt i alt | 11.668.385 | 11.714.860 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-2.834.088</u> | <u>-3.118.282</u> |
| | 8.834.297 | 8.596.578 |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| 6. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 811.130 | 1.022.174 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-215.215</u> | <u>-228.000</u> |
| | 595.915 | 794.174 |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement til pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i form af løsørejeerpantebrev på t.kr. 2.500 med pant i selskabets driftsmidler og inventar.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og leasinggæld, t.kr. 12.480 er der stillet sikkerhed i driftsmateriel, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 17.446.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Degn Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.